Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

427628, Россия, Удмуртская Республика, гор. Глазов, ул. Пехтина, 22А

телефон (341-41) 2-48-39

ПРИКАЗ

01 сентября 2022г.                                                        №146-ОД
г. Глазов

Об организации питания

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12. 2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" в целях обеспечения гарантий обучающимся,

охраны и укрепления их здоровья и на основании Положения "О порядке

организации питания обучающихся"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся за счёт средств бюджета (бесплатное

питание) и средств родителей (законных представителей), сотрудников учреждения.

2. Назначить ответственной за организацию питания Нохрину О.В.,

заместителя директора по ВР.

3. Ответственной за организацию питания Нохриной О.В. вменить следующие

обязанности:

3.1. Организация в учреждении постоянно действующей системы

административно-общественного контроля за организацией питания, качеством

предоставляемых блюд.

3.2. Ежедневное осуществление контроля за организацией питания,

производство бракеража блюд с записью в бракеражном журнале.

3.3. Систематический анализ (1 раз в четверть) охвата горячим питанием

обучающихся с предоставлением информации педагогам, родителям.

3.4. Осуществление контроля за своевременной сдачей заявок на питание

обучающихся классными руководителями 1-11 классов, ведение ежедневного учёта

количества пропущенных бесплатных завтраков (обедов).

3.5. Организация просветительской работы совместно со школьной

медсестрой, с обучающимися и родителями (законными представителями) о

необходимости получения горячего питания.

3.6. Систематический анализ с заведующей производством содержание

отзывов потребителей продукции, родителей в книге отзывов и предложений,

обеспечивая её доступность и оформление в соответствии с требованиями

(прошнурована, опечатана).

3.7. Доведение до сведения родителей обучающихся содержание документов,

регламентирующих организацию питания в школе.

3.8. Ежемесячная сдача в срок (30, 31 числа) отчёта по бесплатному питанию

в Управление образования.

3.9. Своевременное предоставление документов на бесплатное питание в

городскую комиссию.

4. Предоставлять одноразовое горячее питание, за счёт средств бюджета

обучающимся 1-11 классов в соответствии с Положением и установленными

категориями и систематически отслеживать состав и количество каждой категории

обучающихся, имеющих право на бесплатное питание за счёт бюджетных средств.

5. Утвердить график питания обучающихся, по мере необходимости вносить

в него коррективы.

5.1. Организовать питание обучающихся и сотрудников школы с 05 сентября

2022г. в соответствии с утверждённым графиком питания.

6. Возложить ответственность на классных руководителей (лиц их

заменяющих) 1-11 классов:

а) за точность (по количеству) заказов, подачу заявок и корректировку

поданных заявок ежедневно по питанию обучающихся класса, учёт количества

отпущенных завтраков (обедов).

б) своевременное предоставление документов на бесплатное питание

обучающихся.

7. Возложить ответственность за качество приготовленной пищи, санитарное

состояние пищеблока на Реуцкую Наталью Александровну, заведующую

производством, Осташову Веру Владимировну, медсестру школы, за санитарное

состояние обеденного зала – Мореву Марину Юрьевну, заместителя директора по

АХР.

8. Утвердить ассортимент дополнительного питания обучающихся для

реализации через буфет школьной столовой.

9. Создать комиссию по изучению вопросов организации питания в МБОУ

«СШ №11» с включением в ее состав родителей (законных представителей)

обучающихся с целью снятия затруднений и решения проблемных вопросов,

касающихся организации питания обучающихся в составе:

- председателя: Нохриной О.В., заместителя диреткора по ВР;

- членов комиссии:

Осташовой В.В., медицинской сестры;

Голумбиевской Е.Н., председателя Совета школы;

Куковинец Н.М., председателя ПК;

Представители родительской общественности 1-11-х классов соглавно

графика.

10. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ №11»                                                            И.А. Корепанов

		2023-06-16T10:32:13+0400
	Корепанов Илья Александрович
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью